
  

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сухонойская  средняя общеобразовательная школа» 

Адрес: 663915 Российская Федерация 

Красноярский край, Уярский район 

с. Сухоной , ул. Механизаторов 37                                                                                                                         

тел.8 (39146) 30-1-45 

E-mail: suhonoy_school@mail.ru 

 

Приказ № 72-А 

                                                                                                                        от 05.09.2023г. 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

     В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 г. № 759997 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», пунктом 6 Порядка 

проведения олимпиады, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 и письма Отдела Образования Администрации Уярского района от 

01.09ю2023г. №398, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Вахтову Веру Юрьевну -заместителя директора по УВР специалистом, 

ответственной за проведение ВсОШ в МБОУ «Сухонойская СОШ». 

2. Назначить Сакова Владимира Анатольевича- учителя информатики ответственным  за 

организационно-методическое и техническое сопровождение олимпиады на платформе 

«Сириус.Курсы». 

3. Заместителю директора по УВР Вахтовой Вере Юрьевне: 

- составить календарь о проведении ШЭ ВсОШ и состав жюри по каждому предмету. 

(Приложение 1); 

- сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2); 

- сформировать состав апелляционной комиссии (приложение 3); 

- организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным 

органом управления образованием (приложение 4); 

- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

-организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

Создать условия для проведения олимпиады: 

Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 2.4 3598-20; 

Подготовить аудитории в соответствии с СП 2.4 3598-20; 

Обеспечить хранение олимпиадных работ. 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ «Сухонойская СОШ»:                           Л.В. Катренко 

 

 


